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 PROTOKÓŁ  Nr 34/2022 
posiedzenia Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu 
w dniu 23 lutego 2022 roku, godz.14.30 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Ryszard Dziura 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
 
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
8 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych 
decyzji.  
 

Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany statutu Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany statutu Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach im. Lecha i Marii 
Kaczyńskich – Pary Prezydenckiej. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały                                      
Nr 391/XXXVI/2021 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 26 listopada 2021 roku w sprawie 
ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Radomskiego 
na 2022 rok. 

4. Zajecie stanowiska w sprawie wniosku Burmistrza Jedlni Letniska do wojewody 
mazowieckiego dot. utworzenia miejsca wyczekiwania zespołu ratownictwa medycznego                  
w miejscowości Jedlnia Letnisko. 

5. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia - zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży. 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że                
zmiana w statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  
– Szpital w Iłży uaktualnia termin sporządzenia i przekazania podmiotowi tworzącemu raportu o 
sytuacji ekonomiczno-finansowej oraz podmiot dokonujący, na podstawie raportu, oceny 
sytuacji ekonomiczno-finansowej SPZZOZ – Szpital w Iłży. 
Zapis mówi, że w terminie 2 miesięcy od dnia upływu terminu do sporządzenia rocznego 
sprawozdania finansowego Dyrektor SPZZOZ – Szpital w Iłży sporządza i przekazuje 
podmiotowi tworzącemu raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej SPZZOZ – Szpital w Iłży, 
który jest podstawą oceny dokonywanej przez Radę Powiatu w Radomiu. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  Rady Powiatu w sprawie zmiany statutu 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży. 
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Przystąpiono do realizacji  2  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach im. Lecha i Marii Kaczyńskich – Pary 
Prezydenckiej. 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że 
jest to tożsama sytuacja. Wprowadzona w statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach im. Lecha i Marii Kaczyńskich – Pary Prezydenckiej 
zmiana uaktualnia termin sporządzenia i przekazania podmiotowi tworzącemu raportu o sytuacji 
ekonomiczno-finansowej oraz podmiot dokonujący, na podstawie raportu, oceny sytuacji 
ekonomiczno-finansowej SPZZOZ w Pionkach. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  Rady Powiatu w sprawie zmiany statutu 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach im. Lecha i 
Marii Kaczyńskich – Pary Prezydenckiej. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  3  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Nr 391/XXXVI/2021 Rady Powiatu w 
Radomiu z dnia 26 listopada 2021 roku w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Radomskiego na 2022 rok. 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że w 
związku z pismem Burmistrza Iłży z dnia 20 grudnia 2021 roku, dotyczącym błędnie podanej, 
przez kierownika apteki,  informacji o godzinach otwarcia Apteki Codziennej w Iłży 
zlokalizowanej przy ul. Danuty Siedzikówny „Inki” 16 A, zaistniała konieczność zmiany 
Uchwały Nr 391/XXXVI/2021 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 26 listopada 2021 roku w 
sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 
Radomskiego na 2022 rok poprzez zmianę Załącznika Nr 1 do Uchwały. 
Zmiana została zamieszczona w Załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały, w części dotyczącej Iłży 
i czasu pracy Apteki Codziennej ul. Danuty Siedzikówny „Inki” 16 A, poprzez usunięcie błędnie 
podanych godzin pracy apteki w rubryce nr 7 /niedziele i święta/ oraz zmiany godzin otwarcia 
apteki podczas pełnienia dyżurów w rubryce /wykaz tygodniowych dyżurów całodobowych 
pełnionych pod telefonem/.  
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Nr 
391/XXXVI/2021 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 26 listopada 2021 roku w sprawie 
ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Radomskiego 
na 2022 rok. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  4  pktu porządku dziennego posiedzenia – zajęcie stanowiska w 
sprawie wniosku Burmistrza Jedlni - Letniska do wojewody mazowieckiego dot. utworzenia 
miejsca wyczekiwania zespołu ratownictwa medycznego  w miejscowości Jedlnia Letnisko. 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że 
Burmistrz Jedlni - Letniska zwrócił się do Starosty Radomskiego z prośbą o wsparcie jego starań 
dot. lokalizacji stacjonowania karetki pogotowia w systemie całodobowym w Jedlni – Letnisku 
przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej.  Motywuje to tym, że w 
sąsiedztwie stacjonowania karetki znajduje się ponad 25 ha zbiornik wodny z kąpieliskiem, oraz 
ciągiem pieszo-rowerowym na którym, bez względu na porę roku, może dochodzić do zdarzeń 
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wymagających interwencji medycznej. Ponadto powołuje się na fakt, że miasto Jedlnia -Letnisko 
położone jest na skrzyżowaniu dwóch dróg wojewódzkich. Ponadto przez teren gminy przebiega 
droga krajowa. Także w sąsiedztwie stacjonowania karetki we Wrzosowie znajduje się 
Pallotyńskie Centrum Rehabilitacyjno-Pielęgnacyjne w którym stacjonarnie przebywa ok. 65 
pensjonariuszy.  Są to osoby niepełnosprawne, wymagające szybkiej interwencji medycznej. Do 
wniosku wójt załączył pismo Fundacji „Wrzos” oraz pismo Radomskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego  z którego wynika że w 2021 roku na teren gminy Jedlnia – Letnisko karetka 
wyjechała 1056 razy, a np. na teren gminy Gózd 615 razy. Karetka w gminie stacjonowała                            
w latach 1.07.2011 – 30.06.2017, potem decyzją wojewody zmieniła miejsce stacjonowania                     
z Jedlni na Gózd, gdzie stacjonuje do dzisiaj. Burmistrz prosi nie o przesunięcie karetki do 
Jedlni, tylko dodatkowo zrobić punkt stacjonowania. Deklaruje, że ma stosowne pomieszczenia.  
 Następnie przedstawiła projekt stanowiska w powyższej sprawie. Jest ono dołączone do 
protokołu.  
Po przyjęciu poprawek Komisja jednogłośnie przyjęła n/w stanowisko : 
„Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej na posiedzeniu w dniu 23 lutego 2022 r. zapoznała się z 
wnioskiem Burmistrza Jedlni - Letniska do Wojewody Mazowieckiego dot. utworzenia 
dodatkowego, ósmego, miejsca całodobowego wyczekiwania Zespołu Ratownictwa 
Medycznego w miejscowości Jedlnia-Letnisko, na terenie Powiatu Radomskiego. Komisja 
uznaje zasadność przytaczanych przez Burmistrza argumentów przemawiających za 
utworzeniem kolejnego miejsca wyczekiwania ZRM na terenie Powiatu Radomskiego. 
Zlokalizowanie nowego ZRM w miejscowości Jedlnia-Letnisko w sposób znaczący podniesie 
poziom zabezpieczenia medycznego tej części Powiatu Radomskiego. Istotne jest także to, że 
Jedlnia – Letnisko jest organizacyjnie gotowa na utworzenie nowego miejsca wyczekiwania 
ZRM, posiada wyposażone i przeznaczone na ten cel pomieszczenia w gminnym SPZOZ”. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  4  pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                               
34 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz.14.45. 
 
 
Protokołowała:                                                                         Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                     / - / Ryszard Dziura



 
 



 


